ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ATA DA SESSÃO DE ABERTURADOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 18.06.01/2018-
SEOSP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDOCOM REJUNTAMENTOEM DIVERSASRUAS
DO BAIRRO BOM FUTURO, NO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
CONFORME PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO,
CRONOGRAMA FíSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO,MEMORIAL DE
CÁLCULO, COMPOSiÇÃO DEB.D.I,EM ANEXO.

Aos quatro (04) dias do mês de setembro (09) do ano de 2018 às 09hOOmin

horas, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Sra. LEYDIANE

VIEIRA CHAGAS, Portaria nO 070/2018, de 01 de Fevereiro de 2018,

acompanhado dos membros da Comissão de Licitação Sr. ERANDIRSOARES

MAlA - Membro e ANTÔNIO JEAN DA SILVA - MEMBRO, nomeados através

desta mesma Portaria, a fim de procederem a abertura dos envelopes de

proposta comercial do certame supracitado. A Comissão de Licitação abriu

prazo para o comparecimento dos representantes das 09:00 horas às 09:20

horas, onde compareceu os representante das empresas: CMN

CONSTRUÇÕES,LOCAÇÕES E EVENTOSEIRELIME CNPJ N°. 05.930.208/0001-23,

representada pelo SR.Francisco de Sousa maia Neto CPF N°. 878.901.943-15;

VAP CONSTRUÇÕESLTDACNPJ N°. 00.565.011/0001-19, representada pelo SR.

Valdísio Pinheiro CPF 267.401.683-34. Deu-se então a abertura dos envelopes

das empresas habilitadas; onde após análise minudente por parte da

Comissão de Licitação declarou CLASSIFICADAS todas as propostas, em

seguida a Presidente da Comissão de Licitação leu o resultado onde deu-se a

seguinte classificação: 1° Lugar - M & M CONSTRUÇÕESESERViÇOSLTDACNPJ

N°. 12.829.132/0001-00, com o valor global de R$ 442.078,43 (quatrocentos e ~

quarenta e dois mil setenta e oito reais e quarenta e três centavos); 2° Lugar -lW
PLATINUSENGENHARIAECONSTRUÇÃO EIRELLI-ME CNPJ N°. 27.135.164/0001-

82, com o valor global de R$ 445.991,63 (quatrocentos e quarenta e cinco mil

novecentos e noventa e um reais e sessenta e três centav.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO ROD S CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP; 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

LEMOS E PONTEENGENHARIALTDA- ME CNPJ N°. 18.508.909/0001-10, com o

valor global de R$ 477.668,14 (quatrocentos e setenta e sete mil seiscentos e

sessenta e oito reais e dezoito centavos); 4° Lugar - VAP CONSTRUÇÕESLTDA

CNPJ N°. 00.565.011/0001-19, com o valor global de R$

490.514,55(quatrocentos e noventa mil quinhentos e quatorze reais e

cinquenta e cinco centavos); 5° Lugar - J.S.SINDEAUXNETOEIRELI- ME CNPJ

N°. 23.463.259/0001-74, com o valor global de R$ 490.698,65(quatrocentos e

noventa mil seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos);

6° Lugar - ELETROCAMPO SERViÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ N°.

63.551.378/0001-01, com o valor global de R$ 500.702,09(quinhentos mil

setecentos e dois reais e nove centavos); 7° Lugar - VITORAENGENHARIACNPJ

N°. 11.969.032/0001-16, com o valor global de R$ 506.139,32 (quinhentos e seis

mil cento e trinta e nove reais e trinta e dois centavos); 8° Lugar - CMN

CONSTRUÇÕES,LOCAÇÕES E EVENTOSEIRELIME CNPJ N°. 05.930.208/0001-23,

com o valor global de R$ 524.670.49(quinhentos e vinte e quatro mil seiscentos

e setenta reais e quarenta e nove centavos); 9° Lugar - CONSTRUTORAEXITO

LTDA- EPPCNPJ N°. 03.147.269/0001-93, com o valor global de R$ 527.369,12

(quinhentos e vinte e sete mil trezentos e sessenta e nove reais e doze

centavos); O resultado da fase de abertura da proposta comercial será

publicado no Diário Oficial dos municípios (APRECE), jornal de grande

circulação bem como nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e

www.tabuleirodonorte.ce.gov.br. para que os licitantes ausentes tomem

conhecimentos dos atos praticados por parte da Comissão, e fica aberto

automaticamente após publicação do resultado á interposição de recursos,

em conformidade o art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal nO8.666/93.

Caso não haja interposição de recursos a Comissão encaminhará a proposta

comercial vencedora ao setor de engenharia da Prefeitura Municipal de

Tabuleiro do Norte, para análise e posterior aprovação através de Parec r

Técnico, e posteriormente à Autoridade Competente

Adjudicação e Homologação.

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

LEYDIANEVIEIRACHAGAS, declaro encerrado o sessão às lOh30min horas, e,

lavrado o presente ato, que lida e aprovado, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE L1CITACÃO:

Presidente da PL
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO NORTE

f\ ~~,:.,,~Á~;~\\~
~~TONIO JfÁN DA SILVA
Membro da CPL
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO NORTE

~~f2@1Rd r-

ERANOIR SOARES MAI~
Membro da CPL
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

LICITANTES:

CMN CONS I LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELIME
CNP J N°. O . ? O. 08/0001-23
FRANCISCO DE SOUSA MAlA NETO
CPF N°. 878.9 .94 5

.>
VAP ONSTRUÇÔES LTDA
CNPJ N°. 00.565.011/0001-19
VALOíSIO PINHEIRO
CPF 267.401.683-34

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000